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KOMISIONERI PER TE DREJTEN & INFORMIMIT DIE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALE
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BEKOMANIDIM
Nef G date £ 04,2016

NE mbéshtetje 1€ neneve 29, 30 dhe 32 1€ Lignt nr. 9887, dat& 10032008 . " Pér Mbraojtien ¢ 1
Dhénave Personale " 1 ndryshuar, st dhe neneve 77-97 (8 Ligjit nr 8485, daté 12.05.1999. " Kaodi
i Procedurave Adminisiraiive t¢ Republibés & Shgipérizeg 1 ndrvshuar. né ngarkim 1€ kontrolluesit
klinika “fntermedica Cenfer” sh.pk me tormé ligjore t€ aktivitetit person juridik,

KONSTATOY A:

Né zbatim & Urdhrit Ne 40, daté 22022000 8 Konusionertt pér & Drejtén e Informimit dhe
Mbrojjen e 1€ Bhénave Personale, o readizua komroll adoinistratis prané kontrolluesit klinika
“Intermedica Center ™ sl k. me objekt:

~ Zhatimi nga ana e kontroluesit klinika “fnfermedica Cemer " slip b 1 Liggil nr. 9887 daté
10032008, “Pér Mbrojtjen e t¢ DMenave Personale 1 ndryshuar. dhe akieve 8 miratuara
nga Komisioneri gjaté krverjes s aktivitetit & g, né hdhje me masat pér siguriné e (8
dhénave personale, né zbatim 1€ nenit 27 (¢ ligjit,

Cijaté kryerjes sé€ veprimeve administrative procedurale prané két kontroliuest, grupi 1 kontrollit
konstatol se:

Kontrolluest khimka “fntermedica Center” shop ., ushtron aktivitet né Jushén e shéndei@sisé,
scktorin klinik dhe kryen analiza Biokimike, Kinike, Imunologike. Tlormonale etj.

1. Nga verifikimi i b&ré n¢ regjistrin clektronik (€ subjekteve kontrollues 1€ cilét kané njoltuar
prané zyrés sé K.DULMDP-sé, {referusr nenit 21 dhe 22 18 liggit), konstalohel se ky
kontrollues e ka kryer detyrimin pér “Niodrim ™ Mga verilikind 1 " Njoffoni © 18 béré prané
K.IDIMIDP.-s&, konstalohet se kontrolluesi nuk ka deklaruar né lidhje me pérhapjen ¢ té
dhénave 1€ pacientéve dreql paléve 18 reta, <1 dhe g&llimin ¢ pérhapjes sé kétyre & dhénave.

Referuar nenit 22 t& Ligjit Nr, 9887, dat¢ 10.05.2008 Por Mbrojifen e 1¢ Dhénave Personale”,

njottimi duhet 1& pérmba i
ab emrin dhe adresén e kontrolluesit;
by géthinun e pérpumimut 1€ 1€ dhénave personale:

vdresa: Rruga e Kavajés. Nd. 80, 1. 1. Kati 5. Tirans. o © Tolelon: =385 42237200
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¢) katecgorité e subjekteve té 1€ dhénave dhe kategoritd e 1 dhénave personale:
¢) marrésit dhe kategorité ¢ marrésve 18 1€ dhénave personale:

d) propozimin pér transferimet ndérkombétare g& kontrolivesi synon 18 kryeje:
dh) njé pérshkrim (& pérgjithshém & masave pér sigpurng ¢ 1& dhénave personale.,

2. Kontrolluesi ka “Aki Marréveshie " me paté & treta st me “aiersig VIO shaa ™ dbhe "Sigma
Interalhanian VIG shoa ™
Objekti 1 Kontratave 1¢ Bashképunimit. eregullon 18 dreptat dhe detyvrimet ¢ nd@rsjelléta 1@
paléve né lidhje me shérbimet ek éaore g do 1@ ofrohen nga Klmika Intermedica Center dhe
q& mbulohen nga kompania e sigurimit respektive.

Pari né frymén e Lig)it Nr.9887, datg 10032008 “Pér Mbrojijen e (¢ Dienave Persomle . nenegt
27 dhe 28 té tij, konkludohet se aktmarréveshiel nuk jané né pérputhje me Udh€zimin Nr, 19 1€
Komisionerit “Mbi rregullimin e marrédhénicve midis konirolluesit dhe pérpmenuesit.

iJuke gené se sistemi shéndetésor éshié tepér 1 ndjeshém né tushén e té dhénave personale,
pérpunimi i t& dhénave persomale shéndotésore © kateporizaara n€ ligj < "1¢ dhdneg sensiive ' merr
réndési jashtézakonish t8 vegamé Marma ¢ masave 1¢ pérsinatshme ng pérputhje me detyrimet
ligiore q& parashikon Ligji Nr.9887, daté 10.03_ 2008 1« ndryshuar. nuk mund 1€ jeng 1& nénkuptuara
apo 18 pérgjithshme. Ato duhel 8 jené 8 posagme nd lunksion 1¢ pérpunimit té ligjshém dhe
mbrojtjes s& 1€ dhé&nave personale. Vendimet, udhézimel. rregulloret orgamzative, deklaratat ¢
kontidencialitetit, marrja e pélgimit. informin etj.. duhet 12 jend 1€ plota. té shprehura, € detajuara
Jhe t& aplikueshme.

Sa mé sipér:
Né zbatim (¢ Ligjit Nr9887. datg W02 2008 Lo Mbrofifen e ¢ Dhénave Personale ™ 1
ndryshuar, dhe né kuadér € probicmatikave 1€ hasura ng sektorin ¢ shéndetésisé.

REKOMANDO.J:
1. Né& zbatim t& nenit 22 t& ligjit nr. 9887 " Pér Mbrajifen ¢ ¢ Dhénave Personale” 1 ndrvshuar.

kontrolluesi t& pérditésojé “Niofiimin™. ng lidhje me konstatimet ¢ pikés s¢ pard. duke sjellé
né vémendje se pérditésimi €shté njé proces né varhdimési dhe s 0 0llé & mos neglizhohet.

2

N& zbatim & nenit 27 dhe 28 (& Ligjit ne Y887/ 2008 " Per Mbvajtjcn ¢ ¢ Dhénave Personale 1
ndryshuar dhe Udh@ammt Ne by @ komisionerit V5 pregliimin ¢ mareédhenieve midis
kontrolluesit dhe pérpunuesit né rasiet ¢ delegiomit 18 pérpuningt 1¢ 16 dhiénave dhe pérdorimin
¢ nié kontrate tip, né rastet ¢ kéiyy delegini”. kontrolluesi “Irermedica Center” shop ko 1€
hartojé ancks kontratat, sipas standardeve 18 shprehura n€ aktet ¢ dala nga komisioneri. né
funksion t& mbrojtjes sé (& dhénave persenale 1€ subjekleve “pacieard”

i Detyrimet rekomanducse t& dala nga ky akt 1 Komisioneril. kontrolluest “fntermedica Center”
sh.p k., duhet t realizoj€ brenda afatit kohor prej 30 ditésh.

Adresa: Rrnga ¢ Kavajls, Ndo 80000 1 Kab 50 Trand Feledom: +355 42237200
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4. NE rast mos pérmbushje t& kétyvre detvrimeve. Komisioneri vepron sipas nemt 30 pika 2 @
Ligjit Nr.9887, dat¢ 10.03.2008 “Pér Mbrofden ¢ ¢ Dhinave Personale” 1 ndryshuar,
Komisioneri né rast shkeljosh seriecc, 18 piesériturg ose 18 géllimshme 1€ ligjit nga njé
kontrollues ose  pérpunues. wvegandrishl, af rastel ¢ pérséritira 1€ moszbatimit 1€
Rekomandimeve & ti], vendos sanksion me gjobl pér hundérvajyet administrative dhe ¢
denoncon publikisht ose e raporton ¢éshijen né Kuvend dhe né Késhillin ¢ Mmistrave.

i '_"-EJ:_RE"_\H ¢ Kavajés, K&_EI_}JI 1. Kati 5. Lirané Telefon: =335 02237200
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